
GAIA-DEKLARATIONEN FÖR VÅR LEVANDE PLANET 
Sedd från månen kan man se att jorden har en särskild egenskap, en som får oss 
att verkligen förstå att den är levande. Den är det enda frodigt levande föremålet 
i denna del av världsrymden. Nobelpristagaren i litteratur William Golding 
ansåg att allt levande borde ha ett namn – och vad var bättre för en levande 
planet än Gaia, det namn som grekerna använde för jordgudinnan. 

Vi världsmedborgare på vår ännu levande planet kräver respekt för 
våra kommande generationers rätt till en hållbar, rättvis och solidarisk 
värld. En värld som visar hänsyn till nuvarande och kommande 
generationer genom kunskap, erfarenhet och fördjupat samarbete. 
Som lämnar över en bättre värld till kommande generationer än den 
som vi fick ärva från våra mödrar och fäder. 

Vi kräver att politiker och andra makthavare tar sitt ansvar och 
kommer fram till hållbara och uthålliga lösningar på FN:s 
klimatkonferens i Cancún i Mexico 2010. Detta i enlighet med FN:s 
klimatpanels slutsatser. 

Vi kräver att en uppföljning av överenskommelsen i Cancún 
sammanfaller med 20-årsjubiléet av Rio-konferensen och Agenda 21, 
dagordningen för det 21 århundradet. Året för detta är 2012. Där ska 
även folkliga och progressiva rörelser för en hållbar och uthållig värld 
vara en vital kraft vid sidan av övriga deltagare. Vi föreslår att platsen 
för denna konferens blir Trondheim. 

Vi kräver att olje- och kolindustrin slutar upp med att påverka 
politiker och andra makthavare i en riktning som leder bort från 
hållbara klimatöverenskommelser. Detta krav på olje- och kolindustrin 
om att sluta upp med att påverka gäller även ekonomiska stöd till 
konservativa politiska krafter som motverkar hållbara 
klimatöverenskommelser. Ett exempel på detta är det stora 
ekonomiska stödet till Thepartyrörelsen i USA.   

Var med och sänd detta budskap till FN:s klimatpanel och 
er egen regering! kristina.teglund@environment.ministry.se 
unepinfo@unep.org  
Göran Hammer, Gaia Socialdemokratiska förening, 
idéförening för hållbar utveckling, Eskilstuna, Sverige.  
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